[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
30  марта  2017 г.

        № 86-II
О внесении изменений  в решение                                                                                                         Рязанской городской Думы от 28.07.2011
№ 235-I «Об утверждении Порядка
осуществления заимствований муниципальными

унитарными предприятиями города Рязани»

Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 № 321-ФЗ                            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                           «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 235-I                «Об утверждении Порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Рязани» (далее - решение) следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

  «5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет              по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).»;

  2) в Порядке осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Рязани, утвержденном решением:

а) в абзаце четвертом пункта 4 слова «(за исключением случаев невозможности применения при заключении договора с кредитными организациями в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»                       и правовыми актами, регламентирующими правила закупки)» заменить словами «(за исключением случаев невозможности применения при заключении договора с кредитными организациями в соответствии с Федеральным законом                              от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)»;

б) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«2) годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность предприятия за предыдущий отчетный год (с отметкой налогового органа либо квитанцией о приеме), бухгалтерская (финансовая) отчетность предприятия за последний отчетный период, подписанная руководителем, главным бухгалтером и скрепленная печатью предприятия;»;

в) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

  «3) несоответствия направлений использования привлекаемых средств видам деятельности, предусмотренным уставом предприятия.»;

г) в пункте 9:

  - в подпункте 2 после слов «по кредитному договору,» дополнить словами «договору о предоставлении бюджетного кредита,»;

- в подпункте 5 слова «(за исключением случаев невозможности применения при заключении договора с кредитными организациями                                в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и правовыми актами, регламентирующими правила закупки)» заменить словами                             «(за исключением случаев невозможности применения при заключении договора с кредитными организациями в соответствии с Федеральным законом                               от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»)»;

д) подпункты 6, 7 пункта 12 исключить;

е) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Предприятие в течение 5 рабочих дней со дня получения                              от регистрирующего органа уведомления о государственной регистрации отчета об итогах выпуска (дополнительного выпуска) облигаций, отчета об итогах выпуска (дополнительного выпуска) облигаций с отметкой о государственной регистрации обязано представить в уполномоченное структурное подразделение копии данных документов, заверенные руководителем, главным бухгалтером и скрепленные печатью предприятия.»;

ж) в пункте 13 после слов «осуществления контроля» дополнить словами «за осуществлением заимствований».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                  по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Худяков Р.Е.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                  В.В. Фролов
PAGE
2